
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
OUTRAS MODALIDADESNr.:  1/2020 - OU 13/202010/03/2020Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito,   SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL     (9292)9 Banana, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, sem lesões deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, esmagamentos,com tamanho e coloração uniformes, devendo ser bemdesenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. KG 400,00  0,0000 3,02    1.208,0028 Filé de Tilápia, cortado em pedaços, resfriados, inspecionado, deprimeira qualidade, embalado em embalagens plásticas quecontenham a identificação do produto data de fabricação, prazo devalidade, registro de inspeção. KG 300,00  0,0000 30,00    9.000,0029 Iogurte sabor morango, acondicionado em sacos de 1 litro. Deveráconstar na embalagem do produto tabela de informaçõesnutricionais data de fabricação e prazo de validade. Validademínima de 45 dias. Produto deverá estar resfriado. LT 300,00  0,0000 6,03    1.809,0031 Leite tipo UHT 1 litro LT 1.000,00  0,0000 3,73    3.730,0033 Maçã in natura, produto de primeira qualidade, com característicasorganolépticas, cor, sabor e odor inalterados, livre de manchas,rachaduras e sujeira. KG 300,00  0,0000 5,97    1.791,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13/20201/2020-OUOutras Modalidades18/05/2020Selecionar pessoas participantes do Programa da Agricultura Familiar e/ou do Empreendedor Familiar Rural e tem por objeto a aquisição de produtos destinados alimentação escolar da Escola Municipal de Lacerdópolis - CIEL.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lacerdópolis,   18   de  Maio   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
OUTRAS MODALIDADESNr.:  1/2020 - OU 13/202010/03/2020Folha:  2/6

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL     (9292)42 Suco de uva natural, extraído de frutas selecionadas, embaladoem embalagens de vidro de 1,5l. Registrado e fiscalizado noMinistério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento MAPA.Ingrediente: suco de uva, não alcoólico.uu UN 200,00  0,0000 13,00    2.600,0049 Arroz , de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origemfísica ou mecânica, perfurações e cortes, esmagamentos, comtamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido,isento de sujidades, parasitas ou larvas ou carunchos KG 60,00  0,0000 3,97    238,20Total do Fornecedor: 20.376,20COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES D     (8972)1 Açúcar mascavo, com coloração própria e uniforme, emembalagem plástica transparente, lacrada e atóxica, de 1 Kg,prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de entrega. KG 60,00  0,0000 11,63    697,802 Aipim, in natura limpo e descascado, de 1ª qualidade, firme eintacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ecortes, esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes,devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas oularvas. KG 80,00  0,0000 5,90    472,003 Alho, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem físicaou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloraçãouniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades,parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1kg. KG 15,00  0,0000 29,33    439,954 Alface crespa, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, semlesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. UN 150,00  0,0000 2,18    327,005 Alface lisa, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, sem lesõesde origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. UN 150,00  0,0000 2,18    327,006 Abobrinha verde, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, semlesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. KG 150,00  0,0000 3,47    520,507 Abóbora  tipo Cabotiá, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta,sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. KG 60,00  0,0000 3,53    211,80
Lacerdópolis,   18   de  Maio   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
OUTRAS MODALIDADESNr.:  1/2020 - OU 13/202010/03/2020Folha:  3/6

COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES D     (8972)8 Batata doce, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, semlesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. KG 80,00  0,0000 3,96    316,8010 Beterraba, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, sem lesõesde origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. KG 80,00  0,0000 4,15    332,0011 Bolacha caseira com glacê, rosca de fubá e coco, champanhe ede manteiga. O produto deve apresentar-se íntegro e bem assado,com sabor e odor agradáveis. Embalagem de 1 Kg, comidentificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,peso, fabricante, data de fabricação e validade. KG 100,00  0,0000 19,80    1.980,0012 Bolacha caseira com glacê e massa de açúcar mascavo. Oproduto deve apresentar-se íntegro e bem assado, com sabor eodor agradáveis. Embalagem de 1 Kg, com identificação doproduto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso,fabricante, data de fabricação e validade. KG 100,00  0,0000 19,80    1.980,0013 Brócolis, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, sem lesões deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, esmagamentos,com tamanho e coloração uniformes, devendo ser bemdesenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. UN 120,00  0,0000 3,60    432,0014 Cenoura, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, sem lesões deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, esmagamentos,com tamanho e coloração uniformes, devendo ser bemdesenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. KG 180,00  0,0000 4,15    747,0015 Couve-flor, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, sem lesõesde origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. UN 120,00  0,0000 3,66    439,2016 Carne bovina sem osso, fresca, picada, inspecionada (SIM,SIE,SIF), acondicionada em embalagem de 1Kg.identificadas comrótulo, data de fabricação e validade. KG 150,00  0,0000 22,06    3.309,0017 Carne moída de 1° qualidade, fresca, inspecionada (SIM,SIE,SIF), acondicionada em embalagem de 1Kg.identificadas comrotulo, data de fabricação e validade. KG 300,00  0,0000 20,08    6.024,0018 Carne suína TIPO BISTECA, inspecionada (SIM, SIE, SIF),congelada, com cor, cheiro e sabor próprios; isenta de ossos ecartilagens; acondicionada em embalagens primárias de plásticoatóxico, próprias para alimentos, e devidamente seladas,identificadas com data de manipulação e validade; pesando 1 kg. KG 80,00  0,0000 17,63    1.410,40
Lacerdópolis,   18   de  Maio   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
OUTRAS MODALIDADESNr.:  1/2020 - OU 13/202010/03/2020Folha:  4/6

COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES D     (8972)19 Cuca caseira fresca, com recheio, embaladas em sacos plásticos.Embalagens com identificação do produto, rótulo comingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricaçãoe validade. A data de fabricação deve ser recente. KG 100,00  0,0000 13,20    1.320,0020 Chuchu, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, sem lesões deorigem física ou mecânica, perfurações e cortes, esmagamentos,com tamanho e coloração uniformes, devendo ser bemdesenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. KG 80,00  0,0000 3,02    241,6021 Carne Bovina Bife de 1ª qualidade inspecionada (SIM, SIE, SIF),congelada, com cor, cheiro e sabor próprios; isenta de ossos ecartilagens; acondicionada em embalagens primárias de plásticoatóxico, próprias para alimentos, e devidamente seladas,identificadas com data de manipulação e validade; pesando 1 kg. KG 250,00  0,0000 23,00    5.750,0022 Cebola, in natura, madura de 1ª qualidade, firme e intacta, semlesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. KG 150,00  0,0000 4,42    663,0023 Doce de fruta sem conservantes, sabores diversos. De primeiraqualidade. Acondicionados em potes plásticos ou em vidros comtampa, embalagem de 1 Kg. A embalagem deve estar intacta,bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo devalidade, ingredientes, informações nutricionais e peso. KG 80,00  0,0000 19,27    1.541,6024 Ervas mistas para chá, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta,sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. MÇ 80,00  0,0000 3,38    270,4025 Farinha de milho, safra corrente. Produto obtido do grão do milho,devendo ser fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentade terras e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas, comprazo de validade mínimo de 90 dias. Pacote de 1 Kg. KG 60,00  0,0000 3,80    228,0027 Feijão preto tipo 1, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacto, semlesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas ou larvas oucarunchos KG 120,00  0,0000 7,30    876,0030 Laranja, in natura, madura de 1ª qualidade, firme e intacta, semlesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. KG 400,00  0,0000 3,01    1.204,0032 Macarrão caseiro, tipo espaguete, com ovos, embalados em sacosplásticos de 1 Kg, que apresentem identificação do produto, datade fabricação e validade. KG 100,00  0,0000 10,93    1.093,00Lacerdópolis,   18   de  Maio   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
OUTRAS MODALIDADESNr.:  1/2020 - OU 13/202010/03/2020Folha:  5/6

COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES D     (8972)34 Melado Batido, de primeira qualidade. Acondicionado em potesplásticos ou em vidros com tampa, embalagem de 1 Kg. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: datade fabricação, prazo de validade, ingredientes, informaçõesnutricionais e peso. KG 60,00  0,0000 13,00    780,0035 Morango, fresco, in natura, de boa qualidade, cor e aparênciacaracterísticos. Não devem estar amassados, batidos, commanchas ou partes apodrecidas. Isentos de insetos, larvas esujidades. KG 200,00  0,0000 19,96    3.992,0036 Ovos de galinha, médios, frescos, limpos, sem rachaduras,manchas ou deformações, isentos de sujidades e fungos.Embalagem com data e aviário de origem, com registro deinspeção. DZ 180,00  0,0000 5,86    1.054,8037 Pão de trigo caseiro, tamanho uniforme, bem assado, embaladosem sacos plásticos. Embalagens com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data defabricação e validade. Data de fabricação deve ser recente. KG 450,00  0,0000 11,02    4.959,0038 Pão integral, tamanho uniforme, bem assado, embalados emsacos plásticos. Embalagens com identificação do produto, rótulocom ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data defabricação e validade. Data de fabricação deve ser recente. KG 250,00  0,0000 12,20    3.050,0039 Queijo colonial, peças com até 1 Kg, com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data defabricação e validade. Data de fabricação deve ser recente. KG 300,00  0,0000 25,97    7.791,0040 Repolho verde, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, semlesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. UN 80,00  0,0000 2,67    213,6041 Repolho Roxo, in natura, de 1ª qualidade, firme e intacta, semlesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas. UN 30,00  0,0000 3,13    93,9043 Tangerina poncã, in natura, madura de 1ª qualidade, firme eintacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ecortes, esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes,devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas oularvas KG 300,00  0,0000 3,02    906,0044 Tempero Verde misto, in natura, madura de 1ª qualidade, deveráconter salsa e cebolinha, firme e intacta, sem lesões de origemfísica ou mecânica, perfurações e cortes, esmagamentos, comtamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida,isento de sujidades, parasitas ou larvas MÇ 80,00  0,0000 3,07    245,60
Lacerdópolis,   18   de  Maio   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
OUTRAS MODALIDADESNr.:  1/2020 - OU 13/202010/03/2020Folha:  6/6

COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES D     (8972)45 Tomate, in natura, madura de 1ª qualidade, firme e intacta, semlesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas KG 300,00  0,0000 6,11    1.833,0046 Tomate cereja in natura, madura de 1ª qualidade, firme e intacta,sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes, devendo serbem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas ou larvas BAND 30,00  0,0000 6,50    195,0047 Couve manteiga maço, in natura, madura de 1ª qualidade, firme eintacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ecortes, esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes,devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas oularvas MÇ 100,00  0,0000 3,13    313,0048 Milho verde em espiga, in natura, madura de 1ª qualidade, firme eintacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ecortes, esmagamentos, com tamanho e coloração uniformes,devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas oularvas KG 300,00  0,0000 4,07    1.221,00Total do Fornecedor: 59.801,95Total Geral: 80.178,15

Lacerdópolis,   18   de  Maio   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO


